УО

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « </Qy> сентября 2021 года № % О Р

О родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Каргопольского муниципального округа

Архангельской области, реализующих образовательные программы дошкольного
образования

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Архангельской области от 02 июля
2013года №712-41-03 «Об образовании в Архангельской области» администрация
Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. Методику расчета затрат, входящих в плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Каргопольского муниципального округа Архангельской
области, реализующих образовательные программы дошкольного образования согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Порядок установления категорий родителей (законных представителей),
которые освобождаются от оплаты услуг по присмотру и уходу за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях Каргопольского муниципального округа
Архангельской области, реализующих образовательные программы дошкольного
образования согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Порядок взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Каргопольского муниципального
округа Архангельской области, реализующих образовательные программы дошкольного
образования согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского

г. Каргополь

муниципального округа» и разместить на
Каргопольского муниципального округа.

нтернет-саите администрации

опубликования.
3. Настоящее постановление Bcrynaef в.-е'илу со дня его официального
1 Л 1 / л ц о ш я ( 1  M i? о  v'-\ \

Глава Каргопольского
муниципального округа Н.В. Бубенщикова